
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/ES/39
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2021 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los robots del área de lavado del CNIC.

Valor estimado del contrato 103.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.808,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.850 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “ASEA BROWN BOVERI,
S.A.”, con CIF A08002883, por el precio unitario de su oferta, según se contempla
a continuación, constituyendo el presupuesto de licitación, de DIECIOCHO MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS (18.850,00 €) IVA excluido, el límite
máximo de gasto.
En este sentido, se ha previsto un presupuesto de licitación de 8.850,00 euros
anuales, IVA excluido, para la prestación de los servicios de mantenimiento, y un
importe estimado de 10.000,00 € anuales IVA excluido, para las posibles

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

reparaciones.
Por lo tanto, el importe de adjudicación de 8.845,00 € será destinado a la
prestación de los servicios de mantenimiento, y los 10.005,00 € restantes,
quedarán disponibles para posibles recambios durante el año de duración del
contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASEA BROWN BOVERI, S.A.
NIF A08002883
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.845 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.702,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración
tanto de los criterios sometidos a juicio de valor, como los valorables
mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la
presente licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de
Contratación del Estado.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización Del 10/02/2021 al 14/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2020 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e68fb4e-e42a-4eb7-9a2e-af88be7c6372


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2020 a las 11:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Porcentaje de descuento en piezas, repuestos y componentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan e Infraestructura de soporte a la atención de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan e Infraestructura de soporte a la atención de mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fk7MgMwQwiKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006151015 |  2021-530055 | Tue, 19 Jan 2021 16:09:35:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100661465747585152959239965548345853754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fk7MgMwQwiKiEJrVRqloyA%3D%3D

